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Z RCGIONU
III posiedzenie Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
kadencji 2014-2018

21.10.2014

Zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz 
i przedstawił porządek obrad, który po przyjęciu niezbędnych po
prawek przyjęto jednogłośnie. Potem sekretarz ZR Zbigniew Dziu- 
basik odczytał uchwały ZR z posiedzenia, które odbyło się 16.09. 
2014 r. oraz decyzje z posiedzenia Prezydium ZR z 22.09.2014 r.

Kolejnym punktem obrad było wykreślenie z rejestru ZR organi
zacji zakładowej w PKS Grójec. Po dyskusji ZR podjął decyzję 
o powołaniu likwidatora OZ - członka ZR Łukasza Celejewskiego 
i dokooptowaniu do niego przewodniczącego ZR Zdzisława 
Maszkiewicza oraz Jana Skowrońskiego, szefa TKK Warka. Wraz 
z przewodniczącym Regionalnej Komisji Rewizyjnej Mirosławem 
Gospodarczykiem będą oni tworzyć komisję likwidacyjną, która 
zbada sytuację KZ w PKS Grójec oraz podejmie dalsze niezbędne 
statutowe kroki.

Następnie Zdzisław Maszkiewicz, Zbigniew Dziubasik i Marek Ki- 
cior zreferowali członkom ZR przebieg obrad oraz najważniejsze 
postanowienia XXVII Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidar
ność” (omawiamy ten temat w dalszej części „Biuletynu”).

W dalszej części posiedzenia zebrani zajęli się odwołaniem od 
decyzji Regionalnej Komisji Wyborczej, które wniosła do ZR organi
zacja międzyzakładowa przy VII LO w Radomiu. W celu rozstrzy
gnięcia między innymi tej sprawy powołano Zespół Arbitrażowy 
w składzie: Dorota Walczak, Zbigniew Dziubasik, Piotr Klonowski, 
Marek Małysa, Krzysztof Kośla, Wiesław Wabik.

Następnie Zbigniew Dziubasik przestawił zebranym sprawy zmian 
w Statucie NSZZ „Solidarność” wprowadzonych na XXVII KZD, a 
Krzysztof Kośla omówił przebieg konferencji prasowej zorganizo
wanej 15 października w siedzibie Zarządu Regionu oraz szkolenia 
nowowybranych przewodniczących organizacji związkowych nasze
go Regionu.

Na 6-7 listopada zapowiedział z kolei dwudniowe szkolenie dla 
Społecznych Inspektorów Pracy - w momencie trwania obrad ZR 
było zapisanych już ponad 18 chętnych. Pierwszy dzień szkolenia 
poprowadzą przedstawiciele Państwowej Inspekcji Pracy, zaś dru
gi - regionalny koordynator ZR ds. BHP Józef Witczak. Krzysztof 
Kośla omówił też przygotowania delegacji naszego Regionu do 
udziału w ogólnopolskiej manifestacji pracowników Poczty Polskiej.

Kolejnym punktem obrad ZR była sytuacja w zakładach pracy 
Regionu. Stanisław Socha omówił sytuację w ZGM „Zębiec”, który to 
zakład przeszedł niedawno spod pieczy Ministerstwa Skarbu Pań- 
stwa pod zarząd Agencji Rozwoju Przemysłu. Zaprosił też zebra
nych na organizowane przez KZ w ZGM uroczystości wprowadze
nia relikwii bł. ks. Jerzego Popiełuszki do Kościoła pw. WNMP w Iłży.

Z kolei Bogdan Stępiński przedstawił sytuację pracowników z MSG 
w Radomiu. Poinformował, że związkowcy MSG planują protest prze
ciwko działaniom restrukturyzacyjnym planowanym przez zarząd 
spółki oraz zawieszeniu przezeń od 1 października pracowniczego 
programu emerytalnego. Redukcje zatrudnienia miałyby objąć na
wet do 30 % pracowników (ok. 3000 tys. osób). Na razie pod presją 
mediów zarząd próbował łagodzić swoje wystąpienia, ale dobra 
wola ogranicza się do obietnic, że jeszcze przez rok nie będą wpro
wadzane żadne poważniejsze zmiany.

Dorota Walczak zreferowała sytuację w Sanepidzie, 
przypominając zebranym plany rządowe forsowane

przez Sawickiego ( szerzej sprawę przedstawialiśmy w 
poprzednim „Biuletynie”).

Adam Słomka omówił problemy pracowników oświaty i wychowa
nia. MK nr 1 POiW wynegocjowała nowy układ płacowy - w tym 
podwyżki dla nauczycieli pełniących funkcje wychowawców.

Konferencja Prasowa 
w Zarządzie Regionu

15 października w siedzibie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska zorganizowano konferencję prasową poświęconą 
akcji protestacyjnej w PP „Poczta Polska”, uroczystościom XXX rocz
nicy męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki, w tym obcho
dom radomskim i wprowadzeniu relikwii bł. ks. Jerzego do Kościoła 
pw. Chrystusa Nauczyciela w Radomiu oraz informacjom z XXVII 
Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”. Konferencję pra
sową prowadził rzecznik prasowy ZR Rafał Szukiewicz.

Pierwszym i najbardziej „gorącym” tematem konferencji była za
planowana na 18 października w Warszawie manifestacja pracow
ników Poczty Polskiej. Ten punkt przedstawił radomskim dziennika
rzom Wojciech Redestowicz, przewodniczący Komisji Podzakłado- 
wej NSZZ „Solidarność” Poczty Polskiej S.A. w Radomiu. - W sobotę 
udajemy się do stolicy, aby zamanifestować nasze niezadowolenie 
spowodowane wypowiedzeniem układu zbiorowego - mówił Rede
stowicz. - Obecnie Poczta Polska zatrudnia 80 tysięcy osób, zaś w 
Radomiu i powiecie blisko 1100 osób. To jest jeden z większych 
zakładów, który zatrudnia pracowników w takiej liczbie. Nie możemy 
dopuścić do tego, aby bezrobocie w Radomiu jeszcze bardziej się 
pogłębiło.

Do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji przekazane zostanie 
pismo z postulatami- jest to m.in. natychmiastowe wycofanie wypo
wiedzenia układu zbiorowego pracy regulującego stosunki pracy 
pomiędzy pracodawcą a pracownikami, przerwanie procederu za
trudniania na tzn. „umowy śmieciowe”, powstrzymanie procederu 
likwidacji i przekształcania placówek pocztowych oraz niewprowa- 
dzanie do firmy tzw. podwykonawców usług pocztowych przy jedno
czesnym zwalnianiu pracowników. Pracownicy radomskiej Poczty 
Polskiej wyjadą do Warszawy w sobotę o godz. 10 spod parkingu 
placówki mieszczącej się przy ul. Prażmowskiego 2. Do tej pory



Konferencja Prasowa 
w Zarządzie Regionu

(cd. ze str. 5) 
swój udział w manifestacji potwierdziło sześć tysięcy osób zatrud
nionych w Poczcie Polskiej w całym kraju.

Kolejnym punktem konferencji był przebieg oraz najważniejsze 
postanowienia XXVII Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidar
ność”. Ten punkt referowali uczestnicy KZD - przewodniczący ZR 
Zdzisław Maszkiewicz, wiceprzewodniczący Zbigniew Dziubasik 
oraz Kazimierz Staszewski, który w trakcie KZD został wybrany po 
raz kolejny w skład Komisji Krajowej.

Następnie wiceprzewodniczący Krzysztof Kośla wraz z ks. kano
nikiem Stanisławem Sikorskim zapoznali dziennikarzy z programem 
obchodów 30. rocznicy męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego, szcze
gólnie podkreślając znaczenie radomskich obchodów połączonych 
z wprowadzeniem relikwii ks. Jerzego do Kościoła p.w. Chrystusa 
Nauczyciela w Radomiu (ul. Chałubińskiego/Planty). - Dla nas człon
ków NSZZ „Solidarność” osoba ks. Jerzego, patrona naszego Związ
ku, jest od zawsze bardzo ważna i bliska - mówił Krzysztof Kośla. - 
Relikwie te zostały przekazane do Radomia na wniosek Zarządu 
Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska i pozostaną już w 
mieście pod opieką ks. Stanisława.

Co dalej z Pocztą Polską?
Wycofanie wypowiedzenia Zakładowego Układu Zbiorowego 
Pracy, powstrzymanie likwidacji mniejszych placówek 
pocztowych oraz zaprzestanie zwolnień w Poczcie Polskiej - 
to główne postulaty pracowników narodowego operatora 
pocztowego, którego przedstawiciele w liczbie blisko 8 
tysięcy protestowali 18 października w Warszawie. W 
manifestacji uczestniczyli przedstawiciele Pocztowej 
„Solidarności” z Radomia z przewodniczącym Wojciechem 
Redestowiczem na czele.

Sytuacja Poczty Polskiej, w ocenie jej pracowników, staje się nie
zwykle trudna. Na skutek złego zarządzania i braku odpowiedniego 
nadzoru właścicielskiego z poziomu lidera na rynku usług poczto
wych Poczta Polska stacza się w dół i zamiast rozwijać się, musi 
walczyć o przetrwanie. Ponadto choć poziom wykształcenia pra
cowników stale rośnie,to zarobki, które jeszcze kilka lat temu były 
na poziomie średniej krajowej, a nawet wyższym, nie przekraczają 
nawet 80 proc, średniej.

Paradoksalnie wraz ze zwiększeniem poziomu usług i wymaga
niami wobec pocztowców poziom zatrudnienia zmniejszył się o bli
sko 20 proc. - ze 100 do ok. 80 tysięcy pracowników. Na domiar 
złego wypowiedziany w lipcu przez zarząd Poczty Polskiej Zakłado
wy Układ Zbiorowy Pracy godzi w pracowników i preferuje umowy 
śmieciowe.

Pocztowcy tłumaczą, że w minionych latach zrezygnowali z sze
regu przywilejów, dzisiaj zaś stoją pod ścianą i cofnąć się już nie 
mogą. Wprawdzie rozmowy między zarządem Poczty Polskiej a 
przedstawicielami załogi trwają, ale jak podkreślają związkowcy 
bardziej przypominają one monolog, a nawet dyktat i nie mają nic 
wspólnego z dialogiem społecznym.

Odnosząc się do dotychczasowej nieodpowiedzialnej postawy 
rządu, pocztowcy zapowiadają, że dalsze lekceważenie ich stano
wiska zakończy się protestem pod oknami kancelarii premier Ewy 
Kopacz. - Dziś, żeby wyrazić swą dezaprobatę wobec działań zarzą
du spółki i rządu, przybyło do Warszawy 10 proc, wszystkich pra
cowników Poczty Polskiej. Jeżeli druga strona nie zareaguje pozy
tywnie na nasze postulaty, to następnym razem może nas przybyć 
nawet 80 proc. - mówił Bogumił Nowicki, przewodniczący Organi
zacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty 
Polskiej.

W trakcie Ogólnopolskiej Manifestacji Pracowników 
Poczty Polskiej do polskiego rządu złożyliśmy petycję

______________________________________________ _3 
na ręce przedstawicieli dwóch departamentów Minister
stwa Administracji i Cyfryzacji oraz rzecznika Artura Ko

ziołka. Pod petycją podpisała się zdecydowana większość organi
zacji związkowych działających w Poczcie Polskiej SA.

Jej treść publikujemy poniżej.
Wojciech Redestowicz

PETYCJA
ws. sytuacji w Poczcie Polskiej
Warszawa, dnia 18 października 2014 roku

Do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej 
i zarządu Poczty Polskiej SA

Poczta Polska jest największym w Polsce przedsiębiorstwem, w 
którym Rząd RP, poprzez właściwego ministra, sprawuje władzę wła
ścicielską. W ostatnich latach jest też obszarem permanentnych re
strukturyzacji i reorganizacji. Najbardziej widocznym efektem tych 
działań, jest zwolnienie tysięcy pracowników i uczynienie ich bior
cami świadczeń społecznych lub klientami instytucji pomocowych.

Drugim, niemniej widocznym, to oddalenie poczty od społeczeń
stwa, któremu przez lata służyła, poprzez liczne likwidacje placó
wek pocztowych i bezmyślne centralizacje różnych grup pracowni
czych, szczególnie listonoszy. Poczta Polska znika z polskiej pro
wincji, z małych i średnich miejscowości, gdzie dotąd nie tylko świad
czyła usługi, ale była też rozpoznawalnym znakiem i symbolem 

polskiej państwowości.
Dlatego sprzeciwiamy się takiej polityce Rządu wobec naszego 

przedsiębiorstwa, która prowadzi do upadku Poczty Polskiej, jako 
pocztowego operatora narodowego i podzielenia, wartego miliardy 
złotych, rynku usług pocztowych, pomiędzy wielkich europejskich 
graczy.

(cd. na str. 4)

Z żalem zawiadamamy, że nasze związkowe szeregi 
opuścił kol. Krzysztof Sętowski

najserdeczniejsze wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego 
składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska
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Co dalej z Pocztą Polską?
Solgnłaśr

(cd. ze str. 3) 
Sprzeciwiamy się polityce zarządu PP SA, który bezwzględnie re

alizuje zadane mu, polityczne cele, lekceważąc opinie partnerów spo
łecznych, poprzez pozorowanie dialogu społecznego w najważniej
szych dla przedsiębiorstwa sprawach, jak zatrudnienie czy płace, a 
ostatnio wypowiedzenie zakładowego układu zbiorowego pracy.

Sprzeciwiamy się polityce traktowania Poczty Polskiej jako „doj
nej krowy” dla obecnych i przyszłych przedsięwzięć, np. bankowych 
oraz związanym z tym procederem tworzenia lukratywnych synekur 

dla partyjnych aparatczyków.
W wymiarze teraźniejszym żądamy :
- natychmiastowego wycofania wypowiedzenia zakładowego ukła

du zbiorowego pracy,
- powstrzymania procesu likwidacji i przekształcania placówek 

pocztowych,
- zaprzestania wyprzedaży majątku pocztowego poniżej jego war

tości,
- zaprzestania zwolnień pracowników w każdej formie, szczegól

nie wymuszania na nich zgody na zwolnienie,
- przerwania procederu zatrudniania coraz większej liczby pra

cowników w niepełnym wymiarze etatowym oraz na tzw. umowach 
śmieciowych,

- nie wprowadzania do działalności Poczty Polskiej różnego ro
dzaju podwykonawców usług pocztowych, przy jednoczesnym zwal
nianiu pracowników,

- zaprzestania zatrudniania niekompetentnych pseudospecjalistów 
z innych obszarów gospodarczych, przynoszących swoimi działa
niami wyłącznie straty naszej firmie,

- nie nakładania na pracowników niewykonalnych zadań, w szcze
gólności nie czynienia z listonoszy, pracowników okienek, zaplecza 
pocztowego i transportu wyłącznie akwizytorów usług bankowych i 
ubezpieczeniowych,

- odstąpienia od zmniejszania środków na zabezpieczenie mie
nia i wartości, własnych, jak i powierzonych, co zwiększa zagroże
nie dla zdrowia i życia zatrudnionych w obszarze ochrony,

- podwyżki płac, która powstrzymałaby wieloletni spadek 
średniej płacy pocztowej w stosunku do średniej krajowej,

W wymiarze strategicznym oczekujemy:
- rzeczowej, publicznej debaty na temat przyszłości Poczty Pol

skiej, jednego ze strategicznych przedsiębiorstw w ramach planów 
gospodarczego rozwoju Polski,

- szybkiego wprowadzenia i stosowania regulacji prawnych umoż
liwiających, zgodnie z dyrektywami Unii Europejskiej, realne wspar
cie przedsiębiorstwa poprzez instytucjonalną współpracę z podmio
tami i agendami rządowymi i samorządowymi,

- zmiany strategii PP SA prowadzącej do ruiny Firmy oraz oddania 
operatorom zagranicznym rynku usług pocztowych,

- realnego, a nie formalnego sprawowania nadzoru nad poczyna
niami zarządu przez właściwe organa Spółki i szybkich reakcji na 
wskazywane przez partnerów społecznych patologie, szczególnie 
w relacjach pomiędzy pracodawcą, a pracownikami.

Poczta Polska może i powinna dawać pracę uczciwym obywatelom, 
żyjącym w swoich lokalnych środowiskach, a nie zwiększać liczbę bez
robotnych lub wędrujących za Chlebem, po krajach Europy.

Poczta Polska może i powinna godnie wynagradzać tych, którzy 
codzienną pracą służą społeczeństwu, pomnażają majątek firmy, w 
tym łożą na horrendalnie wysokie apanaże zarządu i jego wybrań
ców.

Poczta Polska może i powinna rozwijać się, świadcząc obywate
lom różnorodne, nowoczesne, wysokiej jakości usługi, a dziesiąt
kom tysięcy pracowników, godną płacę, bezpieczeństwo, poczucie 
wartości i satysfakcji.

O taką, Polską Pocztę upominaliśmy się wielokrotnie, u tych, któ
rym w imieniu Państwa, czyli nas-obywateli, powierzono Nią zarzą
dzanie. Rząd RP i zarząd PP SA pozostali głusi na tamte wezwania, 
zatem ponawiamy je dzisiaj z jeszcze większa mocą.

Wołamy o opamiętanie, w imieniu tysięcy pracowników, dla któ
rych utrzymanie pracy i uczciwej, godnej płacy jest sprawą przeży
cia, a nie pomnażania osobistego kapitału, aby za chwilę nie musie- 
li wykrzyczeć Wam tylko hasła: JAK ŻYĆ!

POŻEGNANIE
Jan Kupiec (1933-2014)

1 października 2014 r. nasze związkowe szeregi opuścił Jan Kupiec, wieloletni pracownik 
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność Ziemia Radomska, członek Komisji Interwencji, 

w 1981 r. pracownik „Połam” Radom wybrany na WZD do MKR NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska.

Jan Kupiec przez wiele lat bronił praw pracowniczych na rozprawach w sądach pracy jako 
pełnomocnik członków NSZZ „Solidarność” i przynajmniej kilkaset z nich wygrał, 

co skutkowało licznymi 
przywróceniami do pracy lub odszkodowaniami.

Związkowcy naszego Regionu zapamię
tają go jako człowieka wielkiego serca i 

poczucia humoru, o dużej kulturze 
osobistej.

Spoczywaj w pokoju Janie! 
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” 

Ziemia Radomska
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Jedna silna wola porusza wszystkie słabe.

nr 1 na liście

do Powiatu Radomskiego

Uroczystości XXX rocznicy męczeńskiej 
śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki

(cd. na str. 6)

t i

Włocławek
18 października 2014 r. delegacja Regionu Ziemia Radomska w 

składzie przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz oraz poczet - 
Marian Byzdra, Wojciech Dziółko, Wiesław Rychter wzięła udział w 
obchodach rocznicy śmierci ks. Jerzego natamie we Włocławku. W 
drodze powrotnej delegacja odwiedziła Kościół pw św. Stanisława 
Kostki na warszawskim Żoliborzu, gdzie złożyła kwiaty i zapaliła 
znicze na grobie Patrona NSZZ „Solidarność”.

Radom
19 października w Radomiu modlitwą różańcową o godzinie 11.30 

rozpoczęły się nasze regionalne uroczystości 30. rocznicy śmierci 
patrona NSZZ „Solidarność” bł. Ks. Jerzego Popiełuszki, których 
centralnym punktem było wprowadzenie relikwii ks. Jerzego do Ko
ścioła p.w. Chrystusa Nauczyciela w Radomiu (ul. Chałubińskiego/ 
Planty). W obchodach udział wzięli członkowie ZR z przewodniczą
cym Zdzisławem Maszkiewiczem i wiceprzewodniczącym Krzyszto
fem Koślą oraz pocztem sztandarowym ZR w składzie - Wiesław 
Wabik, Wiesław Rychter, Marian Byzdra,



Uroczystości XXX rocznicy 
męczeńskiej śmierci 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki

(cd. ze str. 5) 
a także poczty sztandarowe TKK Pionki, TKK Zwoleń, KZ w Fabryce 

Broni, MK nr 1 Pracowników Oświaty i Wychowania w Radomiu, KZ w 
MPK Radom, KZ w ZGM „Zębiec”, KZ w ZNTK Radom, NSZZ „Solidar
ność” Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska, AK, Rycerzy Ko
lumba.

Warszawa
O godzinie 16.00 do Warszawy wyjechała delegacja ZR - wiceprze

wodniczący ZR Andrzej Wójcicki oraz poczet sztandarowy ZR: Andrzej 
Wójcik, Kazimierz Staszewski, Tadeusz Brydowski - aby wziąć udział w 
ogólnopolskich obchodach 30. rocznicy śmierci ks. Jerzego w Kościele 
pw św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu.



(na zdjęciu KZ w ZGM „Zębiec ” z relikwiarzem)

Zaproszenie
Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w ZGM 

„Zębiec” S.A. zaprasza wszystkich członków i sym
patyków Związku do udziału w uroczystościach 30. 
rocznicy śmierci patrona NSZZ „Solidarność” bł. Ks. 
Jerzego Popiełuszki połączonych z wprowadzeniem 
relikwii ks. Jerzego do Kościoła pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny w Iłży. Uroczystości roz- 
poczną się 9 listopada 2014 r. o godz. 11.40.

Relikwie zostały przekazane do iłży na wniosek 
Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w ZGM „Zę
biec” S.A., a ich kustoszem będzie ks. kanonik Sta
nisław Styś. KZ ufundowała też ozdobny relikwiarz.

Radom wyzwolił się wcześniej
Mało kto o tym pamięta, ale w Radomiu odzyskanie niepodle
głości powinniśmy obchodzić o ponad tydzień wcześniej niż 
to oficjalnie przyjęto.2 listopada 1918 r. dzięki sprawnej akcji 
bojowej radomskiego POW miasto zostało wyzowlone, a 
garnizon austriacki rozbrojony.

Wydarzenia, które doprowadziły do „wybuchu listopada” w Pol
sce, rozpoczęły się 5 października 1918 roku. Tego dnia kanclerz II 
Rzeszy Niemieckiej Max von Baden zwrócił się do prezydenta USA 
Woodrowa Wilsona z prośbą o pośrednictwo w rokowaniach poko
jowych z Francją i Wielką Brytanią. Bezpośrednią przyczyną takiego 
zwrotu polityki niemieckiej było załamanie się niemieckiego kontr
ataku na froncie zachodnim. Rzeszy nie pomogło nawet zawarcie 3 
marca pokoju z bolszewicką Rosją, co pozwoliło na przerzut posił
ków na zachód. W armii niemieckiej narastało rozprzężenie, Au
striacy dostali „przesławne lanie" na froncie włoskim. Nadchodził 
nieuchronnie koniec wojny.

Polska od 12 września 1917 roku posiadała już namiastkę władz 
państwowych. U boku okupacyjnych organów niemiecko-austriac- 
kich funkcjonowała w Warszawie Rada Regencyjna powołana re
skryptem dwóch cesarzy. Była ona tworem na poły marionetkowym. 
Okupanci przekazali jej bowiem tylko ograniczone kompetencje 
administracyjne, sądownictwo i szkolnictwo. Na pokojowe propozy
cje kanclerza von Baden wysunięte pod adresem państw Ententy 
Rada Regencyjna zareagowała ogłaszając manifest do narodu do
tyczący niepodległości Polski. Chronologicznie rzecz biorąc był to 
pierwszy program mówiący o suwerenności Rzeczpospolitej. Mani
fest zapowiadał też utworzenie rządu „zgody narodowej” złożone
go z przedstawicieli wszystkich stronnictw politycznych. Program 
ten poparły ugrupowania chrześcijansko-narodowe z Endecją na 
czele. Inne partie i stronnictwa odniosły się do niego z rezerwą. 
Najgorzej pomysł RR potraktowała SDKPiL nazywając go „komedią 
niepodległości”, ale ugrupowanie to ideę niepodległości Polski 
uważało za „wymysł burżuazyjny mający na rzeczy odwrócenie lu
dowych mas od rewolucji”.

RR, mimo tych prztyczków ze strony rodaków, wobec bierności i 
niezdecydowania władz okupacyjnych, powołała 23 października 
nowy rząd, na czele którego stanął endek Józef Świeżyński.

Mimo zdecydowanie prawicowego oblicza tego gabinetu, tekę 
ministra spraw wojskowych zarezerwowano dla przebywającego w 
więzieniu w Magdeburgu Józefa Piłsudskiego. Utwo
rzony przez Niemców Polonische Wehrmacht prze- 
kształcono w zalążek armii polskiej. Szefem sztabu 

został generał dywizji Tadeusz Rozwadowski. Czyniono też przygo
towania do pięcioprzymiotnikowych wyborów.

Endecji spieszyło się tak, gdyż chciała ona uchwycić władzę w 
kraju. Dni panowania zaborców były już policzone. Niemcy chwiały 
się w posadach rozrywane od wewnątrz buntami żołnierskimi i ro
botniczymi strajkami.

16 października cesarz austriacki Karol ogłosił przekształcenie 
Austro-Węgier w związek niezależnych państw.

Galicja zawrzała. Dwa tygodnie później (30.10.) z Krakowa i więk
szości galicyjskich miast wypędzono austriackie garnizony.

W Radomiu wrzało już od lutego 1918 roku. Do miasta powrócili z 
obozu internowania dwaj legioniści - podporucznik Józef Mariański 
i wachmistrz Tadeusz Osiński. Mieli oni za zadanie rozbudowę ra
domskiego VII Okręgu, działającej od 1917 r. w konspiracji, Polskiej 
Organizacji Wojskowej. Wykonali je wybornie. W szeregach radom
skiej POW znalazło się około 3,5 tys. osób. Uaktywniła się także 
niezwykle silna w Radomskiem PPS-Frakcja Rewolucyjna tworząc 
swoją organizację zbrojną tzw. Pogotowie Bojowe. Wrócił z zesła
nia Józef Grzecznarowski. Prawica radomska zorganizowała Zwią
zek Pogotowia Wojskowego.

Gdy 9 lutego 1918 r. państwa centralne zawarły pokój z rządem 
Ukraińskiej Republiki Ludowej odstępując mu Chełmszczyznę i Pod
lasie w zamian za dostawy zboża dla armii, przez Kongresówkę 
przetoczyła się fala zamieszek. Mówiono i pisano o „IV rozbiorze 
Polski”. 22 Lutego doszło w Radomiu do demonstracji i walk z woj
skiem austriackim. Rannych zostało kilka osób, zginął jeden żoł
nierz. Demonstrację rozpędzono. W Kozienicach to wojsko uciekło 
przed rozjuszonym tłumem.

W połowie października wiadomo było, że wkrótce dojdzie w Ra
domiu do zbrojnego przejęcia władzy przez Polaków. Problemem 
nie była bynajmniej obecność w mieście około tysiącosobowego 
garnizonu austriackiego. Byli to w większości rekonwalescenci fron
towi, starsi wiekiem i zniedołężniali żołnierze. Radomianie nazywali 
ich pogardliwie „austriackimi dziadami”. Głównym problemem POW, 
PB PPS i ZPW był brak broni.

Józef Mariański zorganizował więc w nocy z 23 na 24 październi
ka napad na koszary batalionu zapasowego austriackiego 93 pułku 
piechoty. Wzięły w nim udział grupy bojowe składające się z wybra
nych przedstawicieli wszystkich radomskich organizacji wojskowych. 
Traf chciał, że Polacy natknęli się na silny patrol żandarmerii au
striackiej. Wywiązała się strzelanina, która zaalarmowała całe mia

sto i bojowcy musieli się wycofać. Kilku z nich wpa- 
dło nawet w ręce żandarmów.

(cd. na str. 8)



(cd. ze str. 7)
Czując, że sytuacja zaczyna się wymykać mu spod kontroli rząd 

Świeżyńskiego i RR postanowili działać. Rozpoczęto negocjacje z 
władzami okupacyjnymi. Argumentowano, że brak stabilnej, przyja
znej państwom centralnym administracji doprowadzi do przechwy
cenia władzy przez elementy radykalne. 31 października okupanci 
podpisali z rządem „regencyjnym” układ o przekazaniu mu do 3 
listopada władzy cywilnej na terenie Kongresówki.

Generał Rozwadowski wysłał w teren rozkazy, by władzę wojskową 
przejmowali najstarsi stopniem oficerowie Polacy. Było jasne, że nie 
chodziło o legionistów ani peowiaków. Odpowiednio wysokie stop
nie wojskowe mogli do tego momentu osiągnąć jedynie oficerowie 
służący w armiach zaborców. W większości przypadków sympaty
zowali oni z Narodowa Demokracją. Było więc jasne, kto zdaniem 
rządu i RR ma przejąć pełnię władzy w państwie.

W nocy z 31 października generalny komisarz rządu „na okupa
cję” Juliusz Zdanowski wysłał do Radomia swego przedstawiciela 
Wacława Gajewskiego. Wiózł on nominację na komisarza rządowe
go dla Zygmunta Słomińskiego oraz kuriozalny rozkaz Rozwadow
skiego, który nakazywał by władzę wojskową przejął... dotychcza
sowy komendant austriacki - gen. Kwiatkowski.

Niezależnie od poczynań rządu, 31 października w mieszkaniu 
przywódcy Narodowego Związku Robotniczego Jana Wigury ze
brali się prezes Sądu Okręgowego Marcin Kaliszczak, wiceprezy
dent miasta Wacław Dębowski oraz przedstawiciele PPS.

Zdecydowano, że w nocy z 1 na 2 listopada Polacy muszą przejąć 
władzę w mieście. Powołano tymczasowy organ zarządzający - „Ko
mitet Pięciu” w składzie: Stanisław Kel- 
les-Krauz, Roman Szczawiński i Alek
sy Rżewski z PPS, Wacław Dębowski - 
bezpartyjny i Jan Wigura. Dowództwo 
nad wszystkimi organizacjami bojowy
mi objął Józef Mariański. To no zade
cydował o ataku na koszary austriac
kie w Radomiu sobotnim rankiem 2 li
stopada 1918 r.

Jak już wspomniałem, siły austriac
kie w mieście liczyły około 1000 ludzi. 
Ich trzonem była doborowa Schreif- 
kompania licząca 150 żołnierzy i wy
posażona w dwa karabiny maszyno
we., ale tego dnia znajdowała się ona 
poza miastem. Dobrze uzbrojeni i wy
szkoleni byli żandarmi austriaccy w 
liczbie ok. 50. Oprócz nich w Radomiu 
stacjonował zapasowy batalion 93 pp 
(ok. 250 ludzi) i oddziały Landsturmu, 
owe „dziady austriackie”, w sile ok. 
500 „żołnierzy”.

Mariański zgromadził mniej więcej 
200 bojowców. Dysponował jednak 
pewną rezerwą w razie przeciągnięcia się walki. O godzinie 10 rano 
w kościele O.O. Bernardynów miało się odbyć nabożeństwo zadusz- 
ne za poległych żołnierzy polskich. Uczestnicy mszy mieli zebrać 
się wcześniej w szyku wojskowym w parku miejskim.

Atak powiódł się całkowicie. Zaskoczenie żołnierzy austriackich 
było kompletne. Bez jednego wystrzału opanowano koszary. Prze
ciwnika rozbrojono. Broń zatrzymali tylko Polacy i Czesi. Tych ostat
nich potraktowano jako sprzymierzeńców.

Potem „Komitet Pięciu” udał się do gen. Kwiatkowskiego, by oznaj
mić mu, że to koniec władzy Austrii. Zdumionym członkom delegacji 
Kwiatkowski oznajmił, że właśnie został komendan
tem wojskowym miasta. Próbował też aresztować „Ko
mitet” dzwoniąc po żandarmów, ale od peowiaka sie

dzącego w centrali telefonicznej garnizonu usłyszał tylko - „Powieś 
się austriacki dziadul”.

Kwiatkowski, mocno skonsternowany zrezygnował, z dalszego opo
ru. Komitet dał mu godzinę na przygotowanie przekazania władzy.

Następnie „Piątka” udała się na ową mszę zaduszną do kościoła 
Bernardynów. Po nabożeństwie wszyscy zgromadzeni przeszli ulicą 
Lubelską (dziś Żeromskiego) do gmachu gubernatorstwa (dziś Urząd 
Wojewódzki). Nim tam doszli z budynku poznikały już wszystkie in
sygnia zaborców. Wywieszono biało-czerwony sztandar. Z balkonu 
Stanisław Kelles-Krauz przemówił do tłumu: „ Powiewały z tego 
balkonu sztandary, carskie, pruskie, austriackie jako symbole wro
gich państw zaborczych. Obecnie - w imieniu Tymczasowego Komi
tetu Rządzącego - zawieszam nasz znak narodowy! Niech powiewa 
nad ich trony, na chwałę ludu polskiego, na pohybel ich tronom!”

W ciągu kilku godzin Polacy przejęli wszystkie ważne obiekty w 
mieście, opanowali kolej. Nie udało się natomiast rozbroić żandar
mów, którzy zabarykadowali się w swej komendzie przy ul. Lubel
skiej o ośrodku szkoleniowym na ul. Nowy Świat (dziś Limanowskie
go). Polacy opanowali je dopiero w nocy, po groźbie, że wrzucą do 
środka granaty. „Komitet” wydał odezwę do ludności Radomia mó
wiącą o przejęciu władzy przez polską władzę. Odbył też wspólne 
posiedzenie z radą miejską. Następnego dnia na Placu Konstytucji 
3-go Maja odbyła się uroczysta przysięga polskiego wojska, które
go komendantem został Mariański. Sielankę zakłócił powrót do mia
sta Schreifkompanii, która zabarykadowała się w jednym z budyn
ków koszarowych. Do walki nie doszło, gdyż udało się jej dowódcy 
wytłumaczyć bezcelowość oporu.

W nocy z 6 na 7 listopada Ignacy Daszyński utworzył w Lublinie 
Tymczasowy Rząd Ludowy Republiki Polskiej. Był to pierwszy organ 
władzy posiadający pełną legitymację społeczną. 8 listopada pre
mier Daszyński mianował komisarzem Radomia Rżewskiego, komi
sarzem powiatu został Szczawiński.

Gdy 10 listopada powrócił z twierdzy magdeburskiej do Warsza
wy Józef Piłsudski, w Radomiu, jak powiedział potem Rżewski, „Pol
ska już kwitła”.

Paweł Podlipniak
Na zdjęciu powyżej: 2.11.1918 r. Radom, przejęcie władzy przez 

polską administrację z rąk austriackich. Wiec 
przed Gmachem Gubernialnym (dziś UW 
Żeromskiego 53).
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Stała praca, 
wzrost wynagrodzeń, rozwój przemysłu

XXVII Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”

W dniach 8-9 października 2014 r. w hali Ośrodka Sportu w 
Bielsku Białej miały miejsce obrady XXVII KZD NSZZ „Soli
darność”. Posiedzenie miało sprawozdawczo-wyborczy, 
typowo roboczy charakter - odbyło się bez udziału polityków 
z pierwszych stron gazet i przy ograniczonym zainteresowa
niu mediów. Przedstawiamy kluczowe aspekty zjazdu.

W KZD wzięła udział delegacja Regionu Ziemia Radomska w skła
dzie Zdzisław Maszkiewicz, Zbigniew Dziubasik, Marek Kicior, Kazi
mierz Staszewski. Pierwsi trzej zostali wybrani przez ostatni WZD 
Regionu, zaś Staszewski był członkiem Komisji Krajowej w kaden
cji 2010-2014. Nasz Region odnotował spory sukces, gdyż nie bę
dąc delegatem XXVII KZD Kazimierz Staszewski został wybrany do 
KK na kadencję 2014-2018 z „sali”.

★★★

XXVII Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” rozpoczął się 
8 października hymnem państwowym, uczczeniem minutą ciszy 
pamięci zmarłych członków i sympatyków NSZZ „Solidarność" oraz 
modlitwą i błogosławieństwem księdza biskupa seniora Tadeusza 
Rakoczego. Mottem zjazdu były słowa bł. ks. Popiełuszki, patrona 
Związku:„Bez względu na to, jaki zawód wykonujesz, jesteś czło
wiekiem. Aż człowiekiem”.

Dzień wcześniej w bielskiej katedrze bp senior Tadeusz Rakoczy 
sprawował mszę św. dla uczestników. Przy ołtarzu, na którym usta
wiono relikwie patrona „Solidarności”, bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
modlili się duszpasterze ludzi pracy z całej Polski. W modlitwie wziął 
udział także zwierzchnik diecezji cieszyńskiej Kościoła luterańskie- 
go w Polsce bp Paweł Anweiler.

W homilii były ordynariusz bielsko-żywiecki przypominał słowa 
św. Jana Pawła II z 2000 roku o tym, że ludzie pracy oczekują od 
„Solidarności” pomocy w obronie ich słusznych praw. Biskup za
apelował do związkowców, by w imię tych ideałów, podjęli z ufno
ścią trud mądrego zagospodarowywania wolności. Kaznodzieja 
zachęcał, by „Solidarność” w swych działaniach kierowała się wiarą 
w Boga i miłością do człowieka, w duchu chrześcijańskiej odpowie
dzialności z ojczyznę. Zaznaczył, że bycie depozytariuszem dzie
dzictwa ruchu „Solidarności” zobowiązuje do wytrwałego dopomi
nania się o prawa należne ludziom pracy.

- Miejcie szeroko otwarte oczy i dostrzegajcie choroby społeczne, 
które nas niszczą. A są nimi: niewrażliwość na po
trzebujących i słabych, obojętność wobec przeszło-

BIELSKO-BIAŁA, 8-9 X 2014
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poczucia patriotyzmu, 
egoizm, niepotrzebne i 
bolesne podziały osła
biające naszą wza
jemną solidarność - wy
liczał biskup, wskazując 
także na chciwość, wal
kę o pieniądze i władzę, 
karierowiczostwo i 
agresywny styl debat 
jako naganne zjawiska w życiu publicznym i rodzinnym. Po zakoń
czeniu mszy św. jej uczestnicy mieli okazje uczcić relikwie serca bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki przywiezione z kościoła św. Brygidy w Gdań
sku.

Warto dodać, że na zakończenie KZD delegaci otrzymali kopię 
Dekretu Papieskiego, na mocy którego ks. Jerzy Popiełuszko został 
oficjalnie ogłoszony patronem NSZZ „Solidarność”.

★★★

Kluczowym punktem pierwszego dnia XXVII KZD był wybór prze
wodniczącego KK NSZZ „Solidarność” na kadencję 2014-2018. 
Delegaci Krajowego Zjazdu Delegatów wybrali na tę funkcję po raz 
drugi Piotra Dudę. Wydano 300 kart do głosowania. „Za” Piotrem 
Dudą głosowało 257 delegatów. -Warto było harować te cztery lata 
dla tej chwili. Cieszę się, że przekonałem do swojej pracy wykona
nej wspólnie z Komisją Krajową delegatów, którzy na mnie zagłoso
wali. Obiecuję i szczególnie zwracam się do tych, którzy na mnie nie 
głosowali, że zrobię wszystko, aby się przekonali do mnie i do mojej 
pracy - powiedział po ogłoszeniu wyniku wyborów Piotr Duda. - Nie 
zostawiajcie mnie samego. Bo czasy będą trudne. Będziemy atako
wani, ja będę atakowany. Trzymajmy się razem - dodał Duda.

Piotr Duda był jedynym kandydatem na stanowisko przewodni
czącego Komisji Krajowej NSZZ Solidarność. Podczas prezentacji 
wśród priorytetów władz związku na najbliższe cztery lata wymienił 
m.in. obniżenie wieku emerytalnego, uchylenie wygaszania emery
tur pomostowych, realizację proponowanych przez związek rozwią
zań ustawowych w sprawie wzrostu płacy minimalnej, przywrócenie 
w Kodeksie pracy zapisów dotyczących czasu pracy sprzed wpro
wadzonych w tym roku zmian wydłużających okresy rozliczeniowe, 
ograniczenie stosowania umów cywilnoprawnych, działania na rzecz 
obniżenia obciążeń podatkowych dla społeczeństwa, w tym rów
nież podatku VAT, przeciwstawienie się drugiemu pakietowi klima- 
tyczno-energetycznemu i działania na rzecz rozwoju przemysłu w 
Polsce. - Tylko poprzez przemysł, a nie usługi polska gospodarka 
będzie się rozwijać - mówił Piotr Duda.

W trwającym blisko dwie godziny sprawozdaniu z prac w kadencji 
2010-2014 przewodniczący omówił najważniejsze działania podej
mowane przez Związek. Wymienił m.in. obywatelski projekt ustawy 
o płacy minimalnej, walkę z umowami śmieciowymi i działania zwią
zane ze sprzeciwem wobec wydłużenia wieku emerytalnego, w tym 
zebranie 2,5 min podpisów pod obywatelskim wnioskiem o referen
dum w tej sprawie.

(cd. na str. 10)

Zaproszenie
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 

Radomska zaprasza członków i sympatyków 
Związku na tradycyjne spotkanie opłatkowe, 
które odbędzie się 23 grudnia 2014 r. o godz. 
10.30 w sali konferencyjnej Zarządu Regionu.
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Stała praca, 
wzrost wynagrodzeń, rozwój przemysłu

XXVII Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”
(cd. ze str. 9)

Przypomniało ubiegłorocznych Ogólnopolskich Dniach Protestu 
w Warszawie, strajku generalnym na Śląsku, a także działaniach 
związku w sprawie zablokowania pakietu klimatyczno-energetycz- 
nego Unii Europejskiej.

Podkreślił, że związek korzystał z możliwości zaskarżenia antypra- 
cowniczych i antyzwiązkowych aktów prawnych do Trybunału Kon
stytucyjnego i do Międzynarodowej Organizacji Pracy. W ubiegłym 
roku Trybunał Konstytucyjny uznał skargę NSZZ Solidarność na nie
zgodne z Konstytucją RP wydłużenie czasu pracy osób niepełno
sprawnych i dał ustawodawcy rok na zmianę przepisów w tym zakre
sie. W tym roku Sejm przyjął ustawę przywracającą skrócony czas 
pracy osób niepełnosprawnych. W TK na rozpatrzenie czekają kolej
ne skargi związku dotyczące prawa do strajku pracowników służby 
cywilnej, atakże obostrzeń w prawie o zgromadzeniach publicznych. 
Skutek przyniosła skarga do MOP w sprawie naruszenia w Polsce 
prawa do tworzenia i zrzeszania się w związki zawodowe. Komitet 
Wolności Związkowych MOP zobowiązał polski rząd do zmiany tego 
prawa, tak by wszyscy mogli do związku zawodowego należeć. Po 
skardze Solidarności Komisja Europejska wszczęła wobec Polski ofi
cjalne postępowanie w tej sprawie, którego celem jest doprowadze
nie do zmiany niekorzystnych dla pracowników przepisów.

W sprawozdaniu Piotr Duda odniósł się też do postulowanych od lat 
zmian w statucie związku i przystosowaniu go do aktualnej rzeczywi
stości. - Uważam, że nowe władze w tej kadencji i nowa komisja 
statutowa powinny jak najszybciej przygotować projekt nowego sta
tutu. Gdy będzie gotowy, to w tej kadencji trzeba odbyć zjazd statuto
wy i zmienić w pewnych obszarach statut naszego związku - powie
dział przewodniczący. - Nie będę wchodził w szczegóły - czy mamy 
być konfederacją, czy mamy być federacją, czy mamy być branżowym 
związkiem, czy mamy być terytorialnym związkiem. Po to powołali
śmy komisję statutową, która ma przygotować odpowiednie rozwią
zania i mamy je jak najszybciej przyjąć - zaznaczył Piotr Duda.

***

Uchwała programowa
Ochrona miejsc pracy i stałego zatrudnienia, wzrost wynagrodzeń 

i poprawa bezpieczeństwa pracy, działania na rzecz tworzenia no
wych miejsc pracy i rozwoju przemysłu to najważniejsze zadania 

dla NSZZ „Solidarność” wskazane w uchwale programo
wej związku na lata 2014 - 2018.

W uchwale programowej przyjętej 9 października przez Krajowy 
Zjazd Delegatów związku wśród priorytetów wymieniono m.in. dzia
łania na rzecz ograniczenia umów śmieciowych, wzrostu płacy mi
nimalnej, przywrócenia wieku emerytalnego uwzględniającego pol
skie realia, obniżenia podatków i rozwoju przemysłu.

- Tylko bezpieczna i właściwie wynagradzana praca może stać się 
podstawą realnej gospodarki i długofalowego rozwoju naszego kraju 
gwarantującego także systematyczny wzrost środków na ochronę 
zdrowia, edukację, a w przyszłości - odpowiednie zabezpieczenie 
emerytalne - czytamy w dokumencie przyjętym przez KZD.

W uchwale duży nacisk położono też na problem bezrobocia, szcze
gólnie wśród ludzi młodych i osób, które ukończyły 50 lat.

- Do Kodeksu pracy należy wpisać rozdziały dotyczące statusu 
osób bezrobotnych, ich prawo do szkolenia oraz zabezpieczenia w 
przypadku bezrobocia. Podobnie należy uczynić z najbardziej za
grożoną grupą ryzyka czyli pracownikami tymczasowymi - głosi 
uchwała programowa.

W dokumencie zwrócono również uwagę na pogłębiający się kry
zys dialogu społecznego w Polsce.

- Lekceważenie ustaleń Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Go
spodarczych, łamanie porozumień 
zawartych z partnerami społecz
nymi, brak skutecznych negocja
cji, szczególnie na szczeblu po- 
nadzakładowym, czy wreszcie 
ataki na związki zawodowe - to 
przykłady, które muszą budzić 
nasz sprzeciw i oburzenie. Doma
gamy się powołania Rzecznika 
Dialogu Społecznego oraz wpro
wadzenia nowej jakości dialogu 
społecznego na poziomie krajo
wym, regionalnym i branżowym. 
Oczekujemy na wprowadzenie w 
życie nowej ustawy kształtującej 
trójstronny dialog w Polsce. Czyn
nikiem wzmacniającym partner
stwo i dialog powinno być wpro
wadzenie rozwiązań zachęcają
cych do negocjacji ponadzakłado- 
wych układów zbiorowych pracy 
oraz promowanie porozumień au
tonomicznych pomiędzy partnera-

(cd. na str. 11)
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Stała praca,
wzrost wynagrodzeń, rozwój przemysłu

XXVII Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”
(cd.zestr. 10) 

mi społecznymi - czytamy w uchwale.
NSZZ Solidarność wezwał rząd do realizacji konstytucyjnej zasa

dy społecznej gospodarki rynkowej.
- Do dziś Rzeczpospolita Polska, wbrew zapisom konstytucji, nie 

jest dobrem wspólnym wszystkich obywateli, a dobrem wybranych i 
uprzywilejowanych. Społeczna gospodarka rynkowa jest ustrojem, 
w którym przez aktywizację zawodową i gospodarczą społeczeń
stwa zapewnia się wzrost gospodarczy oraz odpowiedni rozwój spo
łeczny, wsparty racjonalnymi zabezpieczeniami socjalnymi. Rów
ność praw i wolności obywatelskich musi się realizować także po
przez powszechny udział obywateli we własności i dochodach z 
rozwoju gospodarczego - podkreślono w uchwale programowej.

&. K____ UH

APEL
Zarządy Klubów HDK PCK „NADZIEJA” 

przy Powiatowym Urzędzie Pracy
w Radomiu oraz HDK PCK przy MPK 

w Radomiu Sp. z o.o. zwracają się
z serdeczną prośbą o pomoc, poprzez

oddanie krwi, na hasło:

RATUNEK - Potrzebna KREW
dla siedmioletniej Karoliny LEWANDOWSKIEJ.

Karolina jest pacjentem Samodzielnego Publicznego Dzie
cięcego Szpitala Klinicznego - Oddział Kliniczny Hematologii i 
Pediatrii w Warszawie ulica Marszałkowska 24.

Wszystkich chętnych zapraszamy do oddania krwi w każdej 
jednostce Służby Krwi /RCKiK/. Informujemy, iż w każdy wtorek 
krew można oddać do godziny 18.00 w siedzibie RCKiK w 
Radomiu ul. Limanowskiego 42.

Zarządy Klubów, w imieniu pacjenta oraz rodziny, składają 
serdeczne podziękowania wszystkim krwioDAWCOM Życia.

Za Zarządy Klubów: 
Mirosław Szymański, Prezes 
Andrzej Leszczyński, Prezes

Mamy nowe Prezydium KK

Zaraz po zaprzysiężeniu, drugiego dnia zjazdu - 9 października
2014 r., spotkali się członkowie nowej Komisji Krajowej. Na wniosek 
Piotra Dudy wybrali siedmioosobowe Prezydium, w którego skła
dzie nastąpiła jedna zmiana - dotychczasowego wiceprzewodni
czącego ds. branż Jerzego Wielgusa (zrezygnował na własną proś
bę) zastąpił Bogdan Kubiak, szef Sekretariatu Transportowców.

W skład Prezydium weszli:
Piotr Duda - przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidar

ność”, Bogdan Biś - pierwszy zastępca przewodniczącego Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność”, Tadeusz Majchrowicz-zastępca prze
wodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, Bogdan Ku
biak - zastępca przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Soli
darność, Jerzy Jaworski - zastępca przewodniczącego i skarbnik 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność, Ewa Zydorek - sekretarz Ko
misji Krajowej NSZZ „Solidarność”, Henryk Nakonieczny - członek 
prezydium.

Z KRAINY GŁUPOTY

Dzień, w którym Szejnfeld urodził mysz 
Czy wypada chwalić się brakiem sumienia czy głupotą? 
Normalni ludzie tego nie robią, bo jest to zwyczajnie wstydli
we i niechwalebne - jak np. zrobienie kupy na dywanie w 
czasie wizyty u cioci. Jednak tacy „panowie” jak Libicki czy 
Szejnfeld o tym nie wiedzą i brzydko się zabawiają. Pół biedy, 
gdyby robili to sami ze sobą, ale mandaty parlamentarne 
dają im niestety moc zatruwania życia milionom Polaków.

11 października genialny „pan” Janusz Szejnfeld pochwalił się 
projektem 3789 nowelizacji Kodeksu Pracy swojego autorstwa. 
Zgodnie z obecnymi przepisami pracownik musi mieć wolny dzień 
za pracę w sobotę i niedzielę. Projekt ustawy autorstwa PO przewi
duje natomiast, że jeżeli pracodawca nie może oddać wolnego za 
sobotę, to będzie mógł wypłacić mu wynagrodzenie. Europoseł PO 
Janusz Szejnfeld na konferencji prasowej wyjaśniał, że projekt wy
chodzi naprzeciw postulatom pracowników. Ma wyeliminować lukę 
w prawie. -Dziś pracownicy są gorzej traktowani w sobotę niż w inne 

dni wolne od pracy - tłumaczył Szejnfeld. Usłużne

(cd. na str. 12)
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(cd.zestr. 11) 
media od razu wyliczyły jakie to będą „kokosy” - pracownik zara
biający brutto ok. 4000 zł dostanie „aż” 200 zł więcej.

Przy czym Szejnfeld, pomny na zbliżające się wybory tegorocz
ne samorządowe i przyszłoroczne parlamentarne, wciska kit i to 
jaki! 13 października na konferencji zrzucił wszystko na PiS. W 
Sejmie nie ma żadnego projektu 6 dniowego tygodnia pracy! Oczy
wiście nie ma. Jest tylko „dalsze uelastycznianie kodeksu pracy”. 
Po co? Aby ratować ZUS i finanse publiczne. A jak wygląda struktu
ra finansów i zatrudnienia? Tragicznie.

Tymczasem, jak wyliczono, w Unii Europejskiej zajmujemy pierw
sze, niechlubne miejsce jeśli chodzi o umowy śmieciowe. Ponad 
26%! Przoduje tzw. budowlanka i gastronomia. Pracodawcy nie 
płacą tam żadnego ZUS-u ani podatków. A bezrobotni ? Około 13 
procent! Potem urzędnicy, żołnierze i policja - za nich płaci ZUS 
państwo, bo policja i wojsko to służba, więc KP ich nie dotyczy.

Państwo, zamiast forsować głupie szejnfeldowskie pomysły, po
winno wymuszać normalne umowy, zatrudnianie dodatkowych pra
cowników (można przed świętami? można), karanie pracodawców 
za nielegalne zatrudnianie i omijanie płacenia podatków.

W przeciwnym wypadku nawet podniesienie wieku emerytal
nego do 100 lat nie wystarczy. Rządzący płaczą nad demografią i 
emigracją? Już teraz polskie dzieci rodzą się wszędzie, tylko nie 
w Polsce.

Przypuśćmy, że Szejnfeld i jego kumple z PO przeforsują swoją 
idiotyczną ustawę. Jaki będzie rezultat - ano łatwy do przewidze
nia: jeszcze większy niż demograficzny. Bo czy rodzice „elastycz
nie” zatrudnieni, mobilni (czyli wyjeżdżający za pracą poza swoją 
rodzinną okolicę) zdecydują się na owo drugie dziecko. A w „wolną” 
sobotę, idąc do pracy, pozostawią chyba dzieci same w domu i 
będą liczyć na to, że opieka społeczna ich im nie odbierze.

Już pracujemy 2000 godzin rocznie - do tego jest w Polsce zjawi
sko tzw. biednych pracujących - czyli rodzin na granicy ubóstwa 
chociaż dwoje rodziców pracuje. Wyciskanie społecznej „cytryny” 
ma swoje granice „panie” Szejnfeld. Nawet jeśli głupota posłów z 
Platformy takich granic nie ma.

Informacje-wskaźniki cz. 2
KWOTY MAKSYMALNYCH ZMNIEJSZEŃ EMERYTUR I RENT 

OD 1 MARCA 2014 R. DO 28 LUTEGO 2015 r.
- 557,91 zł- emerytura, renta z tytułu całkowitej niezdolności do 

pracy,
- 418,46 zł- renta z tytułu częściowej niezdolności do pracy,
- 474,25 zł- renta rodzinna, do której uprawniona jest jedna osoba.

ŚWIADCZENIA PRZEDEMERYTALNE OD 1 MARCA 2014 r.
- 991,39 zł- wysokość świadczenia przedemerytalnego
Kwoty wpływające na zmniejszenie lub zawieszenie świadcze

nia przedemerytalnego:
- 912,60 zł- dopuszczalna miesięczna kwota przychodu
- 2555,10 zł- graniczna miesięczna kwota przychodu
-10 951,20 zł- dopuszczalna roczna kwota przychodu
-30 661,20 zł- graniczna roczna kwota przychodu

ZASIŁEK POGRZEBOWY - 4000 zł

WSKAŹNIK WALORYZACJI PODSTAWY WYMIARU ZASIŁKU 
CHOROBOWEGO PRZYJMOWANEJ DO OBLICZENIA ŚWIAD
CZENIA REHABILITACYJNEGO

-106,7 proc.-w III kwartale 2014 r.
-105,8 proc.- w II kwartale 2014 r.
- 97,6proc.- w I kwartale 2014 r.
- 97,9proc.- w IV kwartale 2013 r.
-106,5 proc.- w III kwartale 2013 r.
-105,5 proc.- w II kwartale 2013 r.

(cd. w kolejnym numerze „Biuletynu”)

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax 
centrala - 483623643/4836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23 
wiceprzew. Zbigniew Dziubasik - wew. 24 
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25 
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 607279893 
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

INFORMACYJNY
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
e-mail: solidar2@radom.net

Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpniak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31
Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń 
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach 
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:609360300

Numer 762 zamknięto 30.10.2014
Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska PEKAO
S.A. II O/Radom 23124032591111000030031542
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